
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 25 имени Е.Н. Сисѐва 

п. Северного муниципального образования Курганинский район 
 

ПРИКАЗ № 341 
от  27 августа  2024 года                                                                пос. Северный 

 

Об организации аттестации педагогических работников 
МБОУООШ№ 25 им.Е.Н. Сисёва в  2024-2025 учебном году 

В соответствии счастью 4 статьи 49 Федерального РФ от 29.12.12г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», согласно приказу Министерства 

образования и науки РФ от 07.04.2014 г. №276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказу Министерства 

образования и науки Краснодарского края от 16.07.2018 г. № 2542 «Об 

утверждении региональных документов по аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

Краснодарского края» приказываю: 
1. Организовать проведение аттестации педагогических работников 

МБОУ ООШ №25им.Е.Н.Сисѐва в 2024-2025 учебном году в соответствии с 

федеральными, региональными, муниципальными нормативными актами. 

2. Заместителя директора по УВР Власову Юлию Петровну назначить 

ответственной за проведение аттестации педагогических работников МБОУ 

ООШ №25им.Е.Н.Сисѐва. 

3. Заместителю директора по УВР МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисѐва 

Власовой Ю.П. (ответственной за аттестацию педагогических работников 

МБОУ ООШ №25им.Е.Н.Сисѐва, пос.Северный): 

 Организовать изучение работниками МБОУ ООШ 

№25им.Е.Н.Сисѐва федеральных, региональных, муниципальных документов 

по аттестации педагогических работников; 

 Обеспечить проведение информирование и консультирование 

педагогов по   организационным, техническим и методическим вопросам 

аттестации; 

  Обеспечить подачу заявлений(в электронной форме)и оформление 

аттестационных документов в соответствии с установленными требованиями 

и в установленные сроки в соответствии с инструкцией; 

 Передавать списки педагогических работников, подавших 

заявление, не позднее, чем за 10 календарных дней до заседания 

аттестационной комиссии. 

 Разработать и утвердить план работы по организации и 

проведению аттестации педагогических работников МБОУ СОШ 

№25им.Е.Н.Сисѐва в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1;2); 

3.6 Утвердить график аттестации педагогических работников на 2024- 

2025 учебный год (Приложение№2). 

                            4.Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой 

 

ДиректорМБОУ ООШ №25 

им.Е.Н.Сисѐва                                                                 М.Т.Корнилович



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу № 341 от 27.08.2024 

МБОУ ООШ№25 им.Е.Н.Сисѐва 

 

 

ГРАФИК 
аттестации педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения основной общеобразовательной школы№ 25 им.Е.Н.Сисѐвапос.Северного муниципального 

образвания Курганинский район 2022-2026 

№п/

п 

Ф.И.О 

учителя 

Занимаемая 

должность 

 

2024 2025 2026 2027 2028 
1 Булатов 

Владимир 

Николаевич 

Учитель 

истории и 

обществознани

я 

  октябрь 

2026 

  

2 Власова 

Юлия 

Петровна 

Учитель 

русского я 

языка и 

литературы 

сентябрь 

2024 

    

3 Каретникова 

Татьяна 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

   Май 

 

 

4 Кежун Елена 

Михайловна 

учитель 

начальных 

классов 

  Апрель 

 

  

5 Панарина 

Галина 

Яковлевна 

учитель 

математики 

  сентябрь 

 

  

6 Петренко 

Елена 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

   сентябрь 

 

 

7 Булатова 

Ольга 

Викторовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

   сентябрь 

 

 

8 Мартыненко 

Наталья 

Алексеевна 

учитель 

английского 

языка 

   сентябрь 

 

 

9 Шевченко 

Клавдия 

Георгиевна 

учитель 

начальных 

классов 

   декабрь 

 

 

10 

 

 

Белим Лариса 

Михайловна 

Учитель 

географии 

    сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение№2 

МБОУ ООШ№25 им.Е.Н.Сисѐва 

к приказу № 341 от 27.08.2024 

 

 

ГРАФИК 
аттестации педагогических работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы№ 25 

им.Е.Н.Сисѐва пос.Северного муниципального образования Курганинский район 2023-

2024 

 
№п/п Ф.И.О учителя Занимаемая должность                 2024 

1 Булатов Владимир 

Николаевич 

учитель физики соответствие 

2 Власова Юлия 

 Петровна 

учитель начальных 

классов 

 соответствие 

3 Каретникова Татьяна 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 

Первая категория 

4 Кежун Елена 

 Михайловна 

учитель начальных 

классов 

Первая категория 

5 Панарина Галина 

Яковлевна 

учитель математики соответствие 

6 Петренко Елена 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

соответствие 

7 Булатова Ольга 

Викторовна 

учитель русского языка и 

литературы 

соответствие 

8 Мартыненко Наталья 

Алексеевна 

учитель английского 

языка 

соответствие 

9 Шевченко Клавдия 

Георгиевна 

учитель начальных 

классов 

Первая категория 

10 Белим Лариса 

 Михайловна 

Учитель географии Первая категория 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-27T09:45:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ Е.Н. СИСЁВА П. СЕВЕРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




